
Uchwała Nr 32/76/2011  
Zarządu Powiatu w Kluczborku 
z dnia 27 października 2011 r. 

 
 
w sprawie powołania Zespołu koordynującego realizację Narodowego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Kluczborskim 
 

         Na podstawie art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz,1592 z późn. zm.), art. 2 ust.1, 2, 4 pkt.1 
ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111, 
poz.535 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 3 i załącznika Nr 1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego (Dz.U. z 2011r. Nr 24, poz.128),  Zarząd Powiatu w Kluczborku uchwala                            
co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół koordynujący realizację  Narodowego Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego w Powiecie Kluczborskim – zwanym dalej Zespołem w składzie: 
1. Mieczysław Czapliński – Wicestarosta Kluczborski – Przewodniczący Zespołu. 
2. Członkowie: 
1)  Iwona Rudnicka- Hrynyszyn - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                    
     w Kluczborku. 
2) Elżbieta Gabryś – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku. 
3) Anita Kieslich – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Kluczborku. 
4) Małgorzata Kwiryng – Pondel – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy             
   w Kluczborku, Prezes  Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami   
   Psychicznymi - Nadzieja". 
5) Katarzyna Dybka – Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kluczborku. 
6) Wioletta Kardas- Kierownik Centrum Integracji Społecznej CISPOL w Polanowicach. 
7) Krystyna Napp – Marczinska - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno –                      
    Wychowawczego w Kluczborku.   
8) Zdzisław Cichoń – Gabinet Lekarski Psychiatryczny w Kluczborku. 
9) Adam Artymicz – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach.                               

10) Grzegorz Gruszczyński – lek. med. specjalista pediatrii i rehabilitacji w Dziennym 
Ośrodku Rehabilitacji dla dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego Szpitala Powiatowego 
w Kluczborku. 
11) Waldemar Sochacki- Kierownik Rewiru Dzielnicowych Wydziału Prewencji i Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku.   
12) Jolanta Krzysztowczyk - Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego 
w Kluczborku.   
13) Iwona Szurmak – Inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich, Zarządzania 
Kryzysowego i Promocji Zdrowia Starostwa Powiatowego w Kluczborku. 
14) Mieczysław Zaleciński – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania 
Kryzysowego i Promocji Zdrowia Starostwa Powiatowego w Kluczborku. 

 
§ 2 W spotkaniach mogą uczestniczyć inne osoby zaproszone przez Przewodniczącego 
Zespołu. 
 
§ 3.Do zadań Zespołu należy: 
 
1) opracowanie Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, 
uwzględniającego potrzeby ludności powiatu kluczborskiego  w zakresie zdrowia 
psychicznego i opieki psychiatrycznej oraz dostosowania do nich skoordynowanej 
działalności różnych form pomocy i oparcia społecznego oraz aktywizacji zawodowej. 
2) realizacji, koordynowania i monitorowania  Programu. 

 



 
§ 4.  Niezbędną pomoc administracyjną dla działań Zespołu zapewni Wydział Spraw 
Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia Starostwa Powiatowego            
w Kluczborku 

 
§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zespołu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 

 
 

  
Zarząd Powiatu: 

 
 

1.   Przewodniczący............................................... 
Piotr Pośpiech 

 
 

2.  Członek ........................................................... 
Mieczysław Czapliński 

 
 

3. Członek ........................................................... 
                                                                                            Maciej Tomaszczyk 

 
 

4. Członek ........................................................... 
                                                                                                Artur Nowak                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 
 

do projektu uchwały Zarządu Powiatu w Kluczborku w sprawie powołania lokalnego 
Zespołu koordynującego realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
w powiecie Kluczborskim 
 
         Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie Narodowego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U. Nr 24 poz. 128) przewiduje realizację 
działań z zakresu zdrowia psychicznego, należące do zadań własnych samorządów 
województw, powiatów i gmin, NFZ oraz ministrów właściwych ze względu na charakter 
działań określonych w programie. 
Jednym z zadań wymienionych w harmonogramie realizacji Narodowego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego jest powołanie lokalnego zespołu koordynującego                  
z zadaniami: opracowania Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
uwzględniającego potrzeby ludności Powiatu w zakresie zdrowia psychicznego i opieki 
psychiatrycznej oraz dostosowanie do nich skoordynowanej działalności różnych form              
i oparcia społecznego oraz aktywizacji zawodowej, a także realizacji, koordynowania                
i monitorowania Programu. 
Skład zespołu powinien zapewnić właściwą reprezentację samorządu powiatu lub gminy, 
placówek realizujących zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego, pozarządowych 
organizacji samopomocowych. 

 

 


